صحت یافته و بغاوت فرو نشست، امیر مرحوم به فرمان دیگری، قبله‌گاه معظم را طیب حضور خویش مقرر کرد، قبله‌گاه به کابل سکونت اختیار کردند.

بنده در ۱۴ جمادی الاول سال ۱۳۱۳ هجری قمری^۲ در گذر باغ علی‌مردان کابل تولد شده تحصیلات ابتدائی را در خانه و بعداً داخل مکتب حبیبیه گردیدم. در سنه ۱۳۲۰ هـ. ق/۱۹۰۳م} تا صنف نهم آن وقت را که معادل بکلوریا باشد طی نموده در سنه ۱۳۳۲ هـ. ق/۱۹۱۲م} به اداره سراج الاخبار افغانیه برای مقاله نویسی مقرر شدم (به امر عنایت‌الله خان معین السلطنه) و در سنه ۱۳۳۷ هـ. ق/۱۹۱۸م} به سبب یک شعر خود مشهور به مخمس "بدنبود" که در سراج‌الخبر نشر شد به حکم امیر حبیب‌الله خان در ارگ‌شاهی محبوس گردیدم، این حبس مدت سه چهار روز بعد از واقعه سوء قصد ناکام علیه امیر صاحب(شب جشن ۱۲۹۷ شمسی) در شوربازار کابل واقع گردید.

وقتی که امیر مذکور در کله‌گوش لغمان به شهادت رسید، بنده به امر اعلیحضرت امان‌الله خان رها شدم (بعد از هفت ماه حبس) و به امر او اول مدیر مجله "امان افغان" و بعد در سنه ۱۳۳۸ هـ. ق/۱۹۱۹م} به خواهش محمود طرزی مرحوم در وزارت خارجه مدیر شعبه هند و اروپا و در سنه ۱۳۳۹ هـ. ق/۱۹۲۰م} مستشار ثانی وزارت خارجه و یک‌سال بعد عضو هیأت مذاکرات استقلال با دولت برتانیه در شهر منسوری همالایا و در سنه مذکور رئیس هیأت تحقیقیه استقلال بخارا و در سنه ۱۳۴۰ هـ. ق/۱۹۲۱م} باز عضو مجلس مذاکرات استقلال با هیأت برتانوی که وارد کابل شده بود و در آخر سال مذکور وزیر مختار افغانستان در لندن و در سنه ۱۳۴۳ هـ. ق/۱۹۲۵م} وزیر تجارت مقرر شدم. و در سنه ۱۳۴۶ هـ. ق/۱۹۲۷م} از وزارت تجارت مستعفی ولی باز مرا رئیس مجلس اعیان در ایام شورش سقوی ساخت. بعد از فرار شاه طرف قندهار از طرف سقوی ها تشویق شدم که به کابینه وزرا شامل شوم، ولی به عذر مریضی انکار کردم پس مرا محبوس ساختند. بعد از رهایی به طرف چکری و خوگیانی با عائله رفتم و از آن جا به راه هند، به قندهار نزد امان‌الله خان رفتم، امان‌الله شاه هزیمت یافت من هم به خواهش و استدعای او تا بمبئی همراهی نمودم، وقتیکه او به ایتالیه رفت، بنده با او نرفته در کراچی ماندم. در سنه ۱۳۴۸ هـ. ق/۱۹۳۰م} اعلیحضرت محمد نادر شاه تلگرافی مرا به کابل خواست بنده با شیرمحمد خان خروتی مرحوم از راه قندهار به کابل آمدم و در همان سنه به حیث سفیر آلمان به اروپا رفتم، در سنه ۱۳۵۰ هـ. ق/۱۹۳۱م} استعفا کردم، بعد به مشوره سردار محمد عزیز خان شهید که به برلین آمده بود، به کابل آمدم در سنه ۱۳۵۱ هـ. ق/۱۹۳۲م} عضو افتخاری پشتو تولنه و در سنه ۱۳۵۲ هـ. ق/۱۹۳۳م} روز چهارم شهادت اعلیحضرت محمد نادر شاه محبوس سیاسی ارگ شدم. در آخر سنه ۱۳۶۵ هـ. ق/۱۹۴۶م} از حبس رها شدم و به فرمان و خواهش محمد ظاهر شاه در سنه ۱۳۶۷ هـ. ق/۱۹۴۸م} سرمنشی حضور مقرر شدم، در همین سال عضو هیأت نظار دارالمساکین(مرستون) کابل و رئیس مؤسسه خیریه بانک ملی و عضو هیأت نظار مؤسسه نسوان نیز گردیدم. بعد از یک سفر با محمدظاهر شاه به بدخشان از سرمنشی‌گری مستعفی و به خواهش اهالی ده سبز برای وکالت شورا کانیدا و رئیس دوره هفتم شورای ملی مقرر گردیدم، در سنه ۱۳۷۲ هـ. ق/۱۹۵۲م} سفیر افغانستان در قاهره و ریاض مقرر شدم و در سنه ۱۳۷۴ هـ. ق/۱۹۵۵م} به سفارت اندونیزیا مامور و در کنفرانس باندونگ اشتراک کردم در سنه ۱۳۷۷ هـ. ق/۱۹۵۸م} به کابل عودت کردم در سنه ۱۳۸۳ هـ. ق/۱۹۶۴م} مشاور قانون اساسی جدید در سنه ۱۳۸۴ هـ. ق/۱۹۶۵م} رئیس مجلس اعیان و در سنه ۱۳۸۸ هـ. ق/۱۹۶۸م} رئیس مشرانو جرگه مقرر شدم. اینها وظایف رسمی‌ام بود که جمله ۶۰ سال شود.

^۲ سال تولد مرحوم داوی در منابع مختلف، به گونه‌های گوناگون ثبت گردیده است که اکثر نادرست می‌باشد و به فرموده مرحوم عبدالهادی داوی که خود در چند جای تذکر داده و از جمله شخصاً به مولانا حنیف بلخی نگارنده تذکره حجیم و مشهور "پرطاووس" طی یادداشتی نگاشته، تولد خود را «۱۴ جمادی الأولى ۱۳۱۳ هجری قمری» گفته است. این تاریخ مصادف است به روز شنبه، برابر با ۱۱ عقرب ۱۲۷۴ هجری خورشیدی و دوم نوامبر ۱۸۹۵ م. فاضل

زبان عربی و اردو را در مکتب حبیبیه یاد گرفتم و زبان ترکی را نزد علی افندی در ظرف دو ماه یاد گرفتم و زبان انگلیسی ام کمی در لندن تقویه یافت و شعر من از صحبت مولوی محمد سرور و اصف و قاری ملک الشعراء و عبدالغفور خان ندیم صیقل خورد.